



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL



היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בס"ד

ג' אלול תשס"ח
03/09/08
עדכון כשרות מס': no024



לכבוד
הרב המקומי
מנהל מחלקת הכשרות
יו"ר המועצה הדתית
די בכל אתר ואתר

שלום רב,

הנדון: עדכון כשרות

1. **שימו לב!** מנתונים שהתקבלו מאת נציגי בד"צ "בעלז" עולה כי מפקח מטעמם הצליח לתפוס בשעת מעשה, באזור שכונת "מאה שערים", בירושלים, אריזה ושיווק של המוצר "דבש מפרחי בר" - דבש דבורים טהור, בר קוד: 073640002116, הנושא תוית אשר מצויין על גביה "כשר לפסח בהשגחת הבד"צ מחזיקי הדת בישראל - בעלז" (ללא ציון רבנות כל שהיא) מיוצר ע"י מוצרים טבעיים בע"מ - בקעת הירדן, ד.ג. 68040. בבירור עם הבד"צ הנ"ל נמצא כי מוצר זה משווק בעיקר בשווקים במחיר מוזל והואל והינו מזויף לחלוטין ואף יש חשש גדול באשר למרכיביו. נבקש מהציבור לדווח לנו בכל מקום בו ימצאו מוצר זה על מנת לקדם את החקירה בנדון.



2. מנתונים שהתקבלו מאת מחלקת הכשרות ברבנות המקומית בת ים עולה כי הוסרה תעודת ההכשר למפעל הכעכים ועוגיות "ענק הכעכים", רח' העבודה 3 וכן רח' בורקסאי 6 בת - ים. מפעל זה משווק את מוצריו תחת 3 מותגים: "עוגיות המיוחד", "ענק הכעכים" ו"מלך המלוחים". ע"ג המוצרים מופיע בד"צ "בית יוסף" ובד"צ "עטרת שלום (מהדרין רבנות בת - ים). אין לקלוט מוצרים אלו במקומות המושגחים ויש ליידע את הציבור בדבר המכשלה.



3. בזכות עירנותם של משגיחי הכשרות ברבנות בת - ים, נמצא כי בחנויות השונות משווק המוצר "גרעיני תירס מתוק", בר קוד: 7290002831631, המיוצר ע"י "שימורי הכפר", המוצג כ"כשר למהדרין בהשגחת הרבנות לכשרות ארצית ובד"צ בעלז - מחזיקי הדת בא"י ללא חשש טבל ושביעית", כאשר ע"ג מכסה המוצר מצויין כי המוצר מכיל תירס על פי "היתר מכירה" (כשר לפסח) בכשרות רגילה בלבד. יש להביא מידע זה לידיעת הציבור לבל יטעה.



4. בהתאם לנתונים שהתקבלו מהרבנות המקומית קרית - אונו, אין להם כל השגחה ופיקוח למסעדת "באולינג" מרשת האוכל "ארבל", השוכנת בקניון קרית - אונו, רח' שאול המלך 37, על אף כי המקום מציג את המסעדה ככשרה. ידע הציבור ויזהר!



5. לאחרונה, ניסתה חברת בר אקטיבי "פליי בר" מאזור נתניה, טל': 052-6600856, לשווק את אירועיה ככשרים באמצעות תעודת כשרות חד פעמית החתומה ע"י אדם בשם "קאשי שמואל", קרית צאנז, נתניה. הרינו להודיע כי הנ"ל אינו מוסמך בשום אופן להעניק תעודות כשרות ועל כן אין לאשר אירועים של חברה זו באמצעותו. נא להנחות את רשמי הנישואין והמשגיחים בהתאם.



6. ברצוננו להביא לידיעת הציבור כי באתר האנטרנט WWW.efind.co.il/detailed/16807.html מוצגת מסעדת - ספא (טיפול גוף) "מטה במדבר", רח' ההסתדרות 22, באר שבע (העיר העתיקה), ככשרה. המקום מציג אף תעודה מטעם גוף המכנה את עצמו "קהל יראים" - באר שבע, בראשות הרב ישראל יעקב לנדאו. הרינו להודיע בשער בת רבים כי הנ"ל אינו מוסמך בשום אופן להעניק תעודות הכשר בהתאם לחוק איסור הונאה בכשרות התשמ"ג - 1983, כך שהציבור מוכשל בכל רחבי באר - שבע ע"י תעודות מעין אלה. ידע הציבור ויזהר!

מטה במדבר

הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL



היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות



7. מנתונים שהתקבלו מאת מחלקת היבוא הארצית, עולה כי המוצר **POT OF GOLD "מבחר ממתקי שוקולד"**, בר קוד: 034000014958, המיוצר ע"י חברת "הירשי קנדה בע"מ" ומיובא ע"י מספר חברה 2005-1929, מוצג ככשר חלבי בהשגחת הבד"צ "חוג הרמב"ם" – צרפת לאוכלי חלב נוכרי (ניגר). מוצר זה הינו ללא אישור מחלקת היבוא של הרה"ר לישראל ועל כן אין לקלוט אותו במקומות המושגחים. **בהזדמנות זו ברצוננו להתריע בפני הציבור על תופעת משלוחי המתנות המוענקים לרוב ע"י ועדי העובדים למיניהם ערב רה"ש המכילים תערובת של ממתקים אשר במקרים רבים מגיעים מחו"ל וזאת ללא ציוני כשרות כלל, כך שהציבור עשוי להיכשל. מומלץ להפנות את תשומת לב הממונים מבעוד מועד לרכוש אך ורק תוצרת כשרה כחוק על מנת לאפשר לכלל העובדים ליהנות ממתנה זו.**

8. מנתונים שנמסרו מאת מחלקת הכשרות ברבנות חולון, עולה כי **הוסרה הכשרות מחברת "צ'יקוביטה", רח' הפלד 21, חולון**, אשר מוצריה נושאים את ציוני הכשרות של רבנות חולון ובד"צ חוג חתם סופר פ"ת, תוך הטעיית הרבים. אין לקלוט תוצרת חברה זו ויש לדווח לנו בכל מקום בו היא תמצא. כמו"כ נמסר כי **הוסרה הכשרות מחנות המכירה של חברת "דיילי בייקרי (מלך העוגות) רח' הפלד 21 חולון**, בבעלות מחמוד, טל': 03-5583559 – 050-8366071. ידע הציבור ויזהר.



9. לאחרונה משווק **משקה מוגז בטעם גוארנה - אנטרטיקה**, בר קוד: 5601045300022, המיובא ע"י "אדיר סחר בע"מ" רח' הית 3, מושב חמד ומיוצר ע"י סומוליס אס, איי פורטוגל המוצג ככשר פרווה באישור הרבנות הראשית לישראל ובד"צ חוג חתם סופר בני ברק. מנתונים שנמסרו ע"י מחלקת היבוא, עולה כי מוצר זה לא קיבל את אישורה כלל. יש להסיר מוצר זה מהמדפים ולהחזירו ליבואן.

10. מנתונים שנמסרו ע"י **מחלקת הנישואין ברבנות חיפה, עולה כי גן האירועים "אוהל יעל" קיבוץ יודפת**, מקיים אירועים וחופות בחיק הטבע, על אף כי למקום אין הכשר כלל ואף פתוח בשבת. בהתאם להחלטת מועצת הרה"ר לישראל אין לבצע חופות וקידושין במקומות בהם אין הכשר ועל כן יש ליידע את רשמי הנישואין די בכל אתר ואתר בנדון.

11. ממידע שנמסר ע"י מחלקת הכשרות ברבנות ת"א עולה כי **מסעדת "בון טעם", רח' אלנבי 56 ת"א**, מציגה תעודה של "עוף טוב" במקום על אף כי אינה נתונה כלל להשגחת הרבנות ת"א ובכך הציבור נכשל.

12. מנתונים שהתקבלו מאת מחלקת היבוא הארצית, עולה כי **המוצר "מעדן 4 פירות"**, בר קוד: 5410986940217, המיובא ע"י חב' תומר יבוא ושיווק מזון ומיוצר ע"י קומל ס.א. בלגיה, מוצג ככשר באישור הרה"ר לישראל לא קיבל את אישורה ועל כן אין לקלוטו במקומות המושגחים.

13. **ז ה י ר ת !** לאחרונה פורסמה ידיעה בעיתון "אמצע חדרה" (29.08.08), המציגה את האטליז "אבו דגש" השוכן בכיכר החמישי באום אל פאחם, כמוכר מוצרי בשר "משחיטה כשרה". מידיעות שהתקבלו נמצא כי תושבים רבים מאזור חדרה והסביבה נוהגים לערוך את קניותיהם במקום בשל מחירים אטרקטיביים **וזאת על אף שלמקום אין כלל הכשר מגורם כל שהוא ואף יש חשש לברש טריפה ובשר שנתעלם מן העין!** יש לפרסם בדחיפות את דבר המכשלה!

14. לאחרונה קיבלנו פניות מצרכנים אשר רכשו בבתי מרקחת וחנויות טבע תוספי מזון וויטמינים המכילים רכיבים טבעיים ולהפתעתם גילו כי אין למוצרים אלו ציון כשרות כלל. בבדיקה עם המוכר במקום התחוויר להם כי מוצרים אלו **עשויים להכיל רכיבים לא כשרים כגון: שמן דגים, רכיבי צדפים, יין נסך, איסור חדש, טבל וכדו'**. ברצוננו להבהיר כי הרה"ר לישראל ככלל, אינה נוהגת להעניק הכשר לתרופות ע"מ לא להביא חולים הנדרשים לצרוך תרופות עבור בריאותם עפ"י הנחיית רופא, לידי חשש פיקוח נפש. שונה הדבר לגבי תוספי מזון, אשר לגביהם **חובה על הצרכן להקפיד ולרכוש אך ורק מיצרנים עם פיקוח כשרות בלבד** ע"מ לא להיכשל. לאחרונה בעקבות ההיתר החוקי לשווק תרופות מסוימות שלא באמצעות מרשם רופא, העניקה הרה"ר הכשר לאותן תרופות אשר אושרו לשיווק שלא באמצעות מרשם. תרופות אלו נושאים את ציון הכשרות של הרה"ר. ידע הציבור ויזהר!

15. מנתונים שנמסרו ע"י רבנות אור עקיבא עולה כי אין להם כל אחריות והשגחה על קטרינג "שבע שמחות" של מר גבאי השוכן ברח' חיי טייב פינת הרצל באור עקיבא. נא להביא לידיעת הציבור.

בברכת התורה והארץ,
רפי יוחאי
מנהל היחידה הארצית
לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בנכד רב,
הרב יעקב סגן
ראש אגף הכשרות

העתקים:
הרה"ג הרבנים הראשיים לישראל שליט"א
מר עוודד ינר - מנכ"ל הרה"ר לישראל
מר שמעון אולמן, עו"ד – היועמ"ש לרה"ר לישראל